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Kalisz, 02.07.2020 

ADRESAT: 
KPRM 
WARSZAWA 

LIST/PETYCJA 

Cel: ustanowienie nowego sposobu rozl iczania podatkowego dla wszystk ich obywate l i 
za t rudn ionych w Polsce w nas tępu jący sposób. 

I. Każda osoba n ieprowadząca dzia ła lności gospodarcze j będzie rozl iczana bez jej udziału, 
au tomatyczn ie , przez właściwą instytuc ją dla danego regionu. 

W Polsce, właśc iwą ins ty tuc ją jes t Urząd Skarbowy. 

• kres rozl iczenia podatkowego za rok będzie miał miejsce od 10. s tycznia do 10. maja każdego 
roku. 

Jednocześn ie , każda osoba n ieprowadząca działaLności gospodarcze j będzie miała 
n iezobowiązującą możl iwość wypowiedzenia się we własnej sprawie, tj. umieścić dodatkowe 
in formacje w zeznaniu podatkowym [pkt. IV], 

IV. Pierwszego roku od wprowadzenia nowych przepisów, które są przedmiotem petycj i , każda 
właśc iwa ins ty tuc ja [wszędzie lub w większości Urząd Skarbowy] dla danego regionu prześle 
(termin wys łan ia korespondencj i : do 10. s tycznia od daty wprowadzenia zmian] jednorazowy list 
in formujący o wprowadzeniu au tomatycznego rozl iczania dla podatn ików/osób 
n iep rowadzących dzia ła lności gospodarcze j do podatn ika /osoby n ieprowadzącej dz ia ła lności 
gospodarcze j , zawierającą w t reśc i notatkę o możl iwości dodania informacj i do w łasnego 
zeznania/ roz l iczenia podatkowego oraz o terminie (do 2. kwietnia każdego roku]. 

Osoba n ieprowadząca dzia ła lności gospodarcze j będzie mogła umieścić dodatkowe in formacje 
podatkowe w terminie: do 2. kwietnia każdego roku. 

V. Natomiast, gdy procedura rozl iczenia podatkowego się zakończy, każda właściwa ins ty tuc ja (w 
Polsce - Urząd Skarbowy] prześle (termin wysłania korespondencj i : do 10. maja każdego roku] do 
osoby n ieprowadzącej dzia ła lności gospodarcze j podsumowanie rozl iczenia podatkowego, 
zawierające wszelkie podstawowe dane, tj. m.in.: kwotę dochodu, kwotę wo lną od podatku, kwotę 
zap łaconego podatku oraz inne informacje, które będą istotne. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie/przechowywanie tego dokumentu i załączonych do niego dokumentów, moich danych osobowych umieszczonych powyżej do 
30.12.2025, aczkolwiek najdłuższym terminem jest: do 30.12.2036. 

Nie wyrażam zgody na udostępnianie tego dokumentu oraz dokumentów załączonych/danych osobowych umieszczonych. Przekazuję ten dokument tylko do 
przeprowadzenia odpowiednich procedur, które są niezbędne do rozpatrzenia sprawy/realizacji celów/założeń dokumentu. 

Wraz z przekroczeniem najdłuższego terminu, którym jest do: 30.12.2036, proszę o skasowanie tego dokumentu, załączonych dokumentów oraz ww. danych 
osobowych albo ponowny kontakt w celu przedłużenia ww. terminu/ów. 

Brak odpowiedzi będzie oznaczał nieudzielenie zeody na przedłużenie terminów. 
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Ta informacja bądzie dostarczana, np. l istownie, do podatn ika/osoby n ieprowadzącej dzia ła lności 
gospodarcze j corocznie - do odwołania. 

VI. Dane f inansowe/podatkowe każdego podatn ika/osoby n ieprowadzącej dzia ła lności 
gospodarcze j będą pobierane/uzyskiwane od pracodawcy, tj. przedsiębiorstwa. 

i. Pracodawca, tj. przedsiębiorstwo, prześle [ termin wysłania korespondencj i : od 10. 
s tycznia do 2. kwietnia każdego roku] kompletne informacje n iezbędne do rozl iczenia 
podatkowego dla danego ich pracownika, tj. podatn ika/osoby n ieprowadzącej 
dzia ła lności gospodarcze j do właściwej insty tuc j i dla danego regionu, czyl i 
na jprawdopodobnie j wszędzie. Urzędu Skarbowego. 

• Złożenie wszelkiego rodzaju korekt oraz inne istotne procedury nada l będą obowiązywać. 

• 0 wszelk ich ważnych zmianach terminów, właściwa insty tuc ja powinna informować st ronę 
zainteresowaną, tj. pracodawcę/przeds ięb iors two oraz/a lbo podatn ika/osobę n ieprowadzącą 
działa lności gospodarczej , w wybrany przez siebie sposób, np. l istownie. 

Ustanowienie nowego sposobu rozl iczania podatkowego, o którym mowa w tej petycj i , dot. osób, 
które nie prowadzą działa lności gospodarczej , natomiast są zatrudnione na wszelkiego rodzaju 
umowie na terenie Polski. 


